Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº $NUMERA$/2018

Manifesta protesto a agencia da
Caixa Econômica Federal, pela falta
de respeito com os usuários da
agencia no Centro de Santa Bárbara
D’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por muitos
munícipes reclamam pela falta de envelopes e sujeira na agencia
da caixa Econômica Federal no centro da cidade;

CONSIDERANDO que, o senhor Alex de Oliveira, postou em sua

página nas redes sociais, um vídeo onde mostra muita bagunça e sujeira na
agência, além de não ter envelopes disponíveis para depósitos;

CONSIDERANDO que, é uma grande falta de respeito e

consideração com as pessoas, que muitas vezes, tem compromissos a cumprir
com o banco na Segunda feira e que se deslocam de bairros remotos até o
centro da cidade, para fazer depósito e ao chegar à agência, não encontram
envelopes e ainda se depara com um local abandonado e sujo.

           Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, protesta a agencia da Caixa Econômica
Federal, pela falta de respeito com os usuários da agencia no Centro de Santa
Bárbara D’Oeste, encaminhando cópia da Moção a Rua Floriano Peixoto, 641 -
Centro, Santa Bárbara D'Oeste - SP, 13450-023.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de junho de 2018.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-